

Końskie, dn. 10.04.2025 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Zakup i dostawa leków II”, sprawa numer 11/PN/2025/WK.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Tak. Należy podać ostatnią cenę i informację pod formularzem o zaprzestaniu produkcji.

Pytanie 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

Odpowiedź: Przeliczeń należy dokonać zaokrąglając do pełnego opakowania w górę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Należy doprecyzować której pozycji dotyczy zamiana postaci.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: To pytanie jest bardzo ogólne. Proszę o doprecyzowanie jakiej pozycji dotyczy zamiana postaci leku.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie występują pozycje obejmujące syropy, maści, kremy ani inne płynne formy leków. W związku z powyższym pytanie uznaje się za bezprzedmiotowe.

Pytanie 6

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Przeliczeń należy dokonać uwzględniając całe opakowania i zaokrąglić w górę.

Końskie, dn. 10.04.2025 r.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na podstawie jednorazowego zezwolenia Ministra Zdrowia, wyłącznie w sytuacji, gdy na rynku nie są dostępne produkty zarejestrowane.

Pytanie 8

Zwracamy się z pytaniem dotyczącym obowiązywania czasu umowy, w SWZ jest określone dla pakietu nr. 1 oraz nr. 2 - okres 24 miesięcy, dla pakietu nr. 3 - okres 12 miesięcy. Natomiast w załączonej umowie do SWZ w § 2. Termin wykonania umowy - jest zapis który wskazuje że umowa będzie zawarta na okres 42 miesięcy. Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis w umowie.

Było:

§ 2

Termin wykonania Umowy

1. Umowa zawarta jest na czas oznaczony i obowiązuje przez okres 42 miesięcy, począwszy od dnia roku.

Jest:

§ 2

Termin wykonania Umowy

1. Umowa zawarta jest na czas oznaczony i obowiązuje przez okres:

a) **24 miesięcy** – dla zadania nr 1 i 2,

b) **12 miesięcy** – dla zadania nr 3

począwszy od dnia roku.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w pakiecie nr. 1 poz. Nr. 10 Aripiprazolum 400mg pr.do sporz.zaw.o prz.uwal1fiol+ zestaw x 8 opakowań. Umożliwi to przystąpienie większej ilości oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w pakiecie nr. 1 poz. Nr. 68 Olanzapina 10mg proszek do sorz.rozrtw do wstrzyk.x 1 fiol x 600 opakowań. Umożliwi to przystąpienie większej ilości oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w pakiecie nr. 1 poz. Nr. 69 Olanzapina 300mg inj.o przedł.uwaln.x 1 zestaw x 100 opakowań. Umożliwi to przystąpienie większej ilości oferentów

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

Pytanie 12

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w pakiecie nr. 1 poz. Nr. 70 Olanzapina 405mg inj.o przedł.uwaln.x 1 zestaw x 100 opakowań. Umożliwi to przystąpienie większej ilości oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

Końskie, dn. 10.04.2025 r.

Pytanie 13

Zamawiający w § 1 ust. 8 projektu umowy zastrzegł, iż:

„8. W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot zamówienia w ciągu 12 godzin od momentu złożenia zamówienia.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na ratunek” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia dla zadania nr 3?

Lek z wymienionej części, nie jest lekiem na ratunek życia, jest lekiem z programów lekowych, gdzie podania są wcześniej zaplanowane, a pacjenci przychodzą na podanie leku po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem/poradnią.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia oznaczonego jako „PILNE” (cito) w terminie do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia, z zastrzeżeniem, że termin ten obowiązuje w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku.

Pytanie 14

Dotyczy zapisów wzoru umowy §7 ust. 2 pkt. 1) i 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację zapisu umowy:

„ 2. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić następujące kary umowne:

- 1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w § 1 ust. 5 w wysokości 0.1% liczone od wartości towaru, którego zwłoka dotyczy.*
- 2) za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §1 ust. 6 w wysokości 0.1% liczone od wartości towaru, którego zwłoka dotyczy.”*

Uzasadnienie:

W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 15

Do §1 ust. 1 oraz §2 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o ujednolicenie rozbieżności pomiędzy deklarowanymi przez Państwa terminami realizacji umowy. Prosimy o potwierdzenie, że (zgodnie z §1 ust. 1 wzoru umowy oraz treścią SWZ) termin dla części nr 1 i 2 wynosił będzie 12 miesięcy, a dla części nr 3 – 24 miesiące

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis w umowie.

Było:

§ 2

Termin wykonania Umowy

1.Umowa zawarta jest na czas oznaczony i obowiązuje przez okres 42 miesięcy, począwszy od dnia roku.

Jest:

§ 2

Termin wykonania Umowy

1. Umowa zawarta jest na czas oznaczony i obowiązuje przez okres:

a) **24 miesięcy** – dla zadania nr 1 i 2,

b) **12 miesięcy** – dla zadania nr 3

począwszy od dnia roku.

Końskie, dn. 10.04.2025 r.

Pytanie 16

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne przedłużenie terminu realizacji umowy wymagało będzie obopólnej zgody stron wyrażonej w formie aneksu (zgodnie z §9 ust. 2 pkt 3 lit. a).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ewentualne przedłużenie terminu realizacji umowy, o którym mowa w § 2 ust. 3 lit. d wzoru umowy, wymaga zgodnego postanowienia stron, wyrażonego w formie pisemnej aneksu do umowy, zgodnie z § 9 ust. 3 lit. a wzoru umowy.

Pytanie 17

Do §5 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego jakościowo towaru na wolny od wad do 4 dni roboczych od daty zgłoszenia wady?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Do §6 ust. 2 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Do §6 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w taki sposób, aby wynosiła ona łącznie 15% wynagrodzenia Wykonawcy (wartości pierwotnej umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Do §6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §6 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

Do §7 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za opóźnienie w wykonaniu dostawy wynosiła 0,01% wartości netto NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI dostawy za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Do §7 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za dostarczenie asortymentu niezgodnego z umową wynosiła 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

Do §7 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za

Końskie, dn. 10.04.2025 r.

opóźnienie w dostarczeniu dokumentów wynosiła 100,00 zł za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

Do §10 ust. 7, ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie wskazanych postanowień, gdyż naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania umowy, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie dostosuje cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 7 oraz ust. 12 wzoru umowy.

Postanowienia te mają na celu zabezpieczenie interesu publicznego, w szczególności w sytuacjach wynikających z decyzji Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) lub zmian w refundacji, które mogą bezpośrednio wpływać na zasadność kontynuowania realizacji umowy. Zapisy nie przewidują jednostronnego kształtowania cen przez Zamawiającego, lecz odnoszą się wyłącznie do sytuacji, w której finansowanie leczenia produktami objętymi umową zostanie wycofane lub istotnie zmienione przez podmioty odpowiedzialne za finansowanie świadczeń zdrowotnych.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w § 3 ust. 5 wzoru umowy zastrzeżono minimalny poziom realizacji zamówienia na poziomie nie niższym niż 70% jego maksymalnej wartości, co zapewnia odpowiednią równowagę interesów stron oraz spełnia wymogi art. 433 pkt 4 ustawy Pzp